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为进一步弘扬中
华民族乐于奉献、关爱
他人的传统美德，传递
社会正能量，江苏赣榆
农商银行组织开展无
偿献血活动，党员干部
率先垂范，青年团员主
动参与。截至目前，该
行已有37人成功献血，
累计献血量 13800ml，
广大干部职工用实际
行动传递爱心，诠释心
系群众的初心使命，用
奉献彰显责任担当，践
行社会责任。图为无
偿献血活动现场。

吕丽 韦晓东

天门农商银行

为企业发放“再担贷”
近日，湖北安业非织造布有限公司顺

利获得300万元“再担贷”。
该公司经营状况良好，由于疫情影

响，面临资金周转问题。此时，湖北天门
农商银行仙北支行伸出援助之手。经
了解，受疫情影响，该公司部分股东隔
离在管控区，无法到场签字。为了既保
证合规办贷，又保证安业公司贷款资金
及时发放，该支行立即上报市行小微金
融部，协商为客户简化办贷流程，该支
行客户经理、兴天担保公司、小微金融
部协调员立即组织专班现场调查、上门
服务，快审快批，不到两小时贷款资金
顺利发放。 严方爵

苍溪农商银行

提供贴心助老服务
为进一步帮助老龄、残障等特殊

群体享受更优金融服务，保障老年群
体支付权益，今年以来，四川农信苍溪
农商银行庙垭分理处积极发挥金融系
统志愿者作用，为老年群体提供贴心
助老服务。

苍溪农商银行庙垭分理处在大厅摆
放助老设施。另外，该行庙垭分理处杨
主任经常抽空走进所辖社区养老院，为
孤寡老人开展“数字支付大讲堂”活动。
同时，苍溪农商银行庙垭分理处成立“助
老志愿者服务”小分队，每周去乡下走
访，提供上门金融服务，零距离解决老年
人的金融需求。 何婧

近日来，安徽合肥市区出现疫情，根
据疫情防控工作需要，安徽肥西农商银
行部分网点先后暂停营业。该行严格落
实防疫要求，认真研判疫情形势，多措并
举力保网点现金服务保障工作“不掉
线”，高效履行金融企业社会担当。

该行认真研判疫情形势，提前规

划，加大行内库存现金储备，合理匡算
现金头寸，建立工作群点对点监测辖内
网点现金库存，辅导网点做好每日现金
合理规划，并要求辖内网点最大限度满
足人民群众、自助设备供钞、财政应急
资金的保障及重点客户现金需求。

为确保疫情期间运营条线各项工

作稳定运行，该行及时启动应急预案，
运营部各岗位实行AB角配备管理；清
算中心金库管理岗工作人员落实轮班
值守制，实现两班次无交叉到岗，切实
减少人员流动产生的各项风险。

该行为确保疫情期间广大客户用上
“放心钱”，行内现金库设置对外流通现

金专用消杀、存放区；对收入现金及时清
分，统一紫外线消杀，分类摆放；坚持每
天对现金库房内工作环境进行消杀，并
要求网点严格做好自助服务场景消毒，

“双码”准入、登记工作，真正做到现金供应
和“防疫”两手抓、两手硬，切实保障人民
群众现金使用安全。 唐阳皖 徐磊 李孺

肥西农商银行 保障现金服务“不掉线”

黎川农商银行

印发整村授信试点方案
近日，江西黎川农商银行印发《乡

村振兴整村授信试点工作方案》，积极
探索对辖内所有农户、新型农业经营主
体等客户进行批量准入、批量营销、批
量授信，全方位、多层次满足乡村振兴
发展金融需求，为试点村全面振兴提供
有力的金融支撑。

为确保整村授信试点工作有序推
进、取得实效，该行将扎实做好前期宣传
对接工作，同时创新惠民产品，加大投放
力度。试点行工作人员将加强与村两委
沟通，采用微信、短信、电话、村广播、宣
传栏等多种方式拓宽宣传广度、加大宣
传力度，将政策送进村、送进家。 杨胜平

江山农商银行

组织员工无偿献血
近日，浙江农商联合银行辖内江山

农商银行 38 名员工走上献血车，向市
中心血库无偿献血 14100ml。

据悉，江山农商银行每年均组织无
偿献血活动，激励全行员工投身无偿献
血事业，无偿献血已经内化为全行干部
员工的自觉行为，形成了用热血浓情去
温暖更多生命的文化氛围，为江山无偿
献血和公共卫生事业的持续健康发展
贡献金融增量。据统计，自组织无偿献
血活动以来，全行已累计献血 743 人
次、献血总量达 245517ml。 王令威

湖北随州农村商业银行
逾期贷款催收公告

□ 本报记者 王海潮 通讯员 孙娜

面对严峻复杂的疫情防控形势，
河北枣强农商银行积极响应省联社、
衡水审计中心及县委、县政府的号召，
全力做好疫情防控和金融服务保障工
作，以实际行动展现金融担当。

为全力做好疫情防控工作，枣强农
商银行严格贯彻落实县委、县政府关于
疫情防控的决策部署，实时调整策略，
多次召开疫情防控工作会议，分别从综
合协调、检查督导、排查监控、业务保
障、疫情处置等方面做详细安排部署，
要求全员在做好疫情防控的前提下，全

力做好包联小区外地返枣人员管控及
核酸采样等工作。今年年初以来，该行
志愿者已组织包联小区居民进行核酸
检测 170余次，覆盖 216000余人次，累
计为居民配送蔬菜、水果、药品等物资
5200余单，最大限度满足了包联小区居
民的生活需求。

枣强农商银行通过微信公众号及
300 余名干部员工微信朋友圈等宣传
渠道亮出“专属客户经理”身份，充分
利用“惠农快贷”等线上信贷业务，做
好疫情下的“不见面”金融服务，获得
了广大客户的支持与认可。自 10 月
推广以来，该行共营销“惠农快贷”340

余户，目前已核验通过 250 余户，累计
授信 2400 余万元，开辟了线上信贷绿
色通道，及时满足了不同客户的资金
需求。

枣强农商银行在做好疫情防控工
作的同时，积极行动，勇担责任使命，
依托网上银行、手机银行、微信银行、
网上支付五大类线上产品，帮助客户
享受转账、生活缴费、扫码支付等七大
类业务功能，使广大客户足不出户享
受高效、便捷、优质的“居家”金融服
务。截至 10 月末，该行新型收单活跃
商户 6100 余户，手机银行活跃户数
22000 余户，手机银行交易量达 19.63

万笔 59.92 亿元，网上银行交易量达
4.25万笔 55.66亿元。

此外，为更好的帮助客户疏通线上业
务“堵点”，全辖职工通过电话、微信、视频
等线上服务方式为客户提供业务咨询、远
程指导等精准服务，得到广大客户的一致
好评。截至 10 月末，该行共新增客户
6072户，发送消息21246条，累计为10597
人提供微信一对一服务。

疫情终有时，履责无有终。枣强
农商银行将凝心聚力战疫情，共克时
艰优服务，坚决做到疫情防控不放松，
全力保障金融服务不断档，为打赢疫
情防控攻坚战贡献农商力量。

枣强农商银行展现责任担当

确保金融服务“不断档”

近年来，吉林辽源农商银行紧跟省
联社的战略步伐，在行党委的正确领导
下，全行上下以时不我待、只争朝夕的
紧迫感，主动争取、深度对接，积极加大
与市委市政府战略合作力度，全方位推
介辽源农商银行特色品牌、承接各类资
源，加快形成资源共享、项目落地、优势
互补、互利共赢新局面。

今年，为打造温馨、关爱、便利的
“智慧工会”，树立工会普惠服务典范，
主动对接新时代职工群众新需求，使
更多的职工能参与到普惠服务活动中
来，更好地享受工会为职工带来的福
利，该行开展了与辽源市总工会的战
略合作，联合发行了具备金融服务功
能的银联标准金融 IC 卡—会员服务

卡。会员服务卡将以该行金融支付系
统为依托，协同各类社会主体，打造职
工消费主力平台和工会普惠品牌，为
职工群众提供集政务服务、金融服务、
公共服务、生活服务于一体的普惠性
服务。

辽源市总工会现有实名注册会员
约为14万人。该行将利用战略合作契

机，坚持以服务工会会员、服务商家为
出发点和落脚点，开展工会会员普惠
活动商家招募工作，通过搭建供需平
台，利用聚合支付赋能增效，不断融合
出新的质效与实效，为合作商家创效
益，为工会会员谋福利。截至目前，该
行累计开卡 2.1万余张，招募优质商户
80余户。 陈辉

为了营造良好的社会信用环境，树立
全民诚信意识，维护湖北随州农商银行的
合法权益，随州农商银行对逾期多年，多次
上门催收、没有偿还的贷款，进行首批公告
催收，同时还将按照征信系统管理规定，对
借款人及担保人不良信息录入征信系统，
望借款人及时与随州农商银行均川支行
联系，核对贷款签订还款计划，偿还所欠借
款。请借款人担保人要高度重视，积极配
合，珍惜自己的个人信用记录，避免给自己
的正常生产、生活和社会声誉造成影响。

随州农村商业银行均川支行
地址：随州市随县胜利路22号

联系电话：0722-486889
2022年11月29日

姓名

曾科

姜超（担保人）

叶新洋

叶贵洋（担保人）

包彦豪

何升阳（担保人）

潘和安（担保人）

黄鹤

阙家兵（担保人）

程扬武（担保人）

贺道兴

万友势（担保人）

贺道江（担保人）

刘科

江贤军（担保人）

赵顺义（担保人）

李峰

叶新洋（担保人）

叶贵洋（担保人）

贺小冬

胡青松（担保人）

李冬梅

刘登科（担保人）

胡青松

熊宇振（担保人）

刘伟

余杰（担保人）

储勤伟

胡长江（担保人）

王灵芝

周定成（担保人）

刘德付

肖坤（担保人）

兰雪丽（担保人）

熊金龙

张伙军（担保人）

贺东

贺小冬（担保人）

徐兰军

方建（担保人）

肖大水

钟如山（担保人）

张伙军

曾凡波（担保人）

张文学

王东（担保人）

兰淑宁

宋春雪（担保人）

裴本华

黄万启（担保人）

罗建明（担保人）

钦春哨

钦小松（担保人）

钦春哨

钦小松（担保人）

钦能慧

钦春哨（担保人）

黄志猛

杨发新（担保人）

包德义

熊宇振（担保人）

姜超

万友势（担保人）

魏玖

魏加新（担保人）

张启宝

文永友（担保人）

朱家富

熊兴波（担保人）

文永友

叶华强（担保人）

肖兰云

熊宇振

李文忠

张先春（担保人）

李玉琦（担保人）

陈慧玲

王延刚（担保人）

文武

徐清平（担保人）

储武

熊仕清（担保人）

张启友

吕吉华（担保人）

陈雷

蒋诚诚（担保人）

王勇（担保人）

张剑

梁梅（担保人）

黎明（担保人）

黄万启

包德荣（担保人）

张清（担保人）

发放日期

2019/04/25

2019/04/25

2019/08/27

2019/08/27

2019/12/16

2019/12/16

2019/12/16

2020/01/03

2020/01/03

2020/01/03

2019/10/11

2019/10/11

2019/10/11

2020/01/14

2020/01/14

2020/01/14

2019/11/15

2019/11/15

2019/11/15

2019/01/28

2019/01/28

2019/01/31

2019/01/31

2019/02/21

2019/02/21

2019/02/28

2019/02/28

2019/03/16

2019/03/16

2020/04/26

2020/04/26

2020/05/07

2020/05/07

2020/05/07

2018/05/05

2018/05/05

2019/08/15

2019/08/15

2018/05/03

2018/05/03

2018/06/05

2018/06/05

2018/06/15

2018/06/15

2018/09/06

2018/09/06

2019/01/31

2019/01/31

2019/04/30

2019/04/30

2019/04/30

2018/07/21

2018/07/21

2019/03/18

2019/03/18

2018/09/18

2018/09/18

2018/02/13

2018/02/13

2018/06/20

2018/06/20

2019/07/15

2019/07/15

2019/01/30

2019/01/30

2019/08/22

2019/08/22

2019/03/08

2019/03/08

2019/09/10

2019/09/10

2019/11/18

2019/01/12

2019/11/26

2019/11/26

2019/11/26

2019/01/30

2019/01/30

2019/02/20

2019/02/20

2019/03/25

2019/03/25

2017/09/30

2017/09/30

2019/03/04

2019/03/04

2019/03/04

2017/11/09

2017/11/09

2017/11/09

2018/10/27

2018/10/27

2018/10/27

贷款余额

490000

490000

450000

450000

490000

490000

490000

449998.04

449998.04

449998.04

366328.83

366328.83

366328.83

415851.30

415851.30

415851.30

390000

390000

390000

400000

400000

150000

150000

250000

250000

400000

400000

450000

450000

490000

490000

490000

490000

490000

400000

400000

290000

290000

249466.01

249466.01

480000

480000

200000

200000

400000

400000

487011.83

487011.83

490000

490000

490000

290000

290000

150000

150000

190840

190840

177605.05

177605.05

400000

400000

250000

250000

69666.48

69666.48

231679.40

231679.40

159883.42

159883.42

256297.67

256297.67

8429.21

450000

134913

134913

134913

280000

280000

250000

250000

290000

290000

438435

438435

480000

480000

480000

300000

300000

300000

440000

440000

440000

机构

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

均川支行

□ 本报记者 李道海 通讯员 李雪峰

近年来，江苏滨海农商银行围绕高
质量发展主线，充分利用网点数量多、
服务效率高、客户基础实的优势，建立
健全社保卡工作机制，稳步提升金融服
务水平，有效践行普惠金融主体责任。

该行加强与社保部门沟通对接，
提前预估批量开卡数量，做好批量卡
片入库及调拨，及时完成批量开卡数
据处理。同时，该行在制卡过程中，安
排对接村组干部，提前联系取卡村民，
告知取卡、激活时间，提高批量发卡效
率；新增便携式STM设备6台、移动4G
终端 6 台，在辖内 20 家镇区网点、4 家
城区网点布放社保卡制卡机 24台，积
极引导各前台机构结合“推进三访三
增 助力六稳六保”专项竞赛活动，统筹
推进客户走访和社保卡发放工作；在
县城明确一家支行配合人社部门设立

专门的社保卡卡管中心，配备专人做
好信息采集、制发卡服务；在县医保中
心大厅设立固定窗口，为前去咨询、办
理医疗保险的客户提供社保卡制发
卡、激活等“一站式服务”，有力解决

“办事五分钟、路上半小时”的问题。
该行加强与县财政、民政、社保等

多部门沟通协调，加快功能整合迁移，
在手机上实现社保、医保缴纳、生活缴
费，放大社保卡“一卡多用”效应。自
发行以来，该行通过社保卡代付农村
低保、养老发放、村干部工资、尊老金、
城市低保等项目 56个，有效增强了普
惠金融服务功能，扩大了惠及面。一
方面，该行积极引导客户使用社保卡
办贷，将社保卡作为贷款办理的主结
算账户；另一方面，通过社保卡开办
ETC，代扣缴电费、燃气费，全力扩大
社保卡的使用范围；积极主动与县医
保中心沟通，在县医保中心设立固定

窗口提供“一站式服务”，在全县医保定
点医药机构醒目位置张贴宣传海报，全
面推进社保卡直接结算医保费用，努力
提升社保卡客户就医的便捷服务体验。

为进一步优化社保卡服务环境，方
便村民缴纳保费和领取养老金，该行积
极对遍布全县206个行政村的288家助
农取款点进行升级改造，确保辖内农户
足不出村就能享受便捷的金融服务；今
年以来，新增流动银行车一台，载有移
动柜台、便携式STM、智能服务终端、社
保卡制卡机等设备，上门为企业和居民
提供社保卡激活等服务，畅通普惠金融

“最后一公里”；积极开展十余次社保卡
系列营销宣传活动，通过刷卡抽奖、用
卡洗车、送积分等活动引导客户激活、
使用社保卡，多渠道、全方位、立体式宣
传“银行卡、医保卡皆为附属卡，社保卡
才是真正的养老保障卡”，全力提升社
保卡的品牌知晓度。

自山东东港农商银行冬日攻坚
动员大会以来，山东东港农商银行陈
疃支行第一时间明确工作任务，制定
工作规划，落实责任到人，推动各项
工作全面发力。针对厅堂营销，该支
行以第三代社保卡更新换代为契机，
对手机银行、电子社保医保等产品开
展全面营销。

为提升辖区社保卡客户的覆盖
面，加快推进三代社保卡的换卡工
作，该支行组建金融小分队分组行
动，以支行为中心扫街，通过分发
宣传单页和随手礼，邀约客户前往
营业厅办理业务；在制卡后通过领
取电子社保、医保凭证等方式现场

为客户激活手机银行。另外，该支
行在厅堂内合理分配卡片换发、涉
密激活、使用讲解等多个流水线式
服务点。

该支行内外勤组队提供移动金
融服务，通过外勤拉业务，内勤办业
务，明确分工；外勤人员充分利用“驻
村办公”的工作职责，以“无感授信”
为主要抓手，利用好智慧营销四张清
单对接机会，打响“信 e 贷”“社保 e
贷”等品牌；针对进入厅堂办理业务
的客户，进行“一揽子”产品营销，在
激活手机银行过程中教会客户使用

“智 e 通”存款、贷款、转账等必要功
能，提高手机银行利用率。 焦述

东港农商银行陈疃支行

开展社保卡换卡营销

河北乐亭农信联社将电子社保
卡普及推广作为强化服务，便民、惠
民的重要举措，年初以来，多措并举
全力推进电子社保卡激活工作。

该联社及时成立领导小组，召
开电子社保卡激活推广工作会议，
制定详细工作实施方案；41 个营业
网点积极行动，引导群众激活使
用；加强网点服务能力建设，压缩
制卡周期，严格落实批量制卡不超
5 个工作日；利用换发第三代社保
卡的契机，多措并举开展梳理核查
清理工作,持续提高签发电子社保
卡数量。

该联社在营业网点张贴宣传海
报、摆放宣传资料；通过 41 个营业

网点 LED 屏滚动播出宣传口号，着
力扩大宣传覆盖面，不断提高群众
知晓率；41 个营业网点现场指导群
众申领电子社保卡，通过开展形式
多样的活动，引导群众签发电子社
保卡。

该联社加大厅堂人员和窗口经
办人员的培训力度，确保网点厅堂人
员和窗口经办人员熟知业务政策、流
程、服务功能，做好引导申领和业务
办理等工作；充分利用 41台“移动展
业”设备，组织小分队常态化集中到
村委上门服务，有效解决年龄较大、
行动不便的客户不能到网点激活社
保卡、申领电子社保卡的问题。

李思佳 杨佳昆 王达

乐亭县农信联社

推进电子社保卡激活工作

今年以来，山西武乡农商银行充分
发挥网点数量多、服务效率高、客户基
础实的优势，上下联动营销，狠抓工作
落实，全面做好社保卡的发行推广工
作，实现“数据多跑路、群众少跑腿”，方
便老百姓就近办理社保业务，打通社保
卡服务群众的“最后一公里”。截至目
前，该行社保卡已发行36364张，较年初
增长9021张，完成目标任务的187%。

厅堂是银行业务的前沿阵地，该行辖

内部分网点均已开通社保卡服务绿色通
道，专门办理社保卡相关业务，同时充分
发挥厅堂联动作用，对前来办理的客户进
行一对一精准营销，依托社保卡“一站式
服务”窗口，有效实现乡镇社保业务“就近
办”的服务理念，与客户面对面交流，分析
客户的潜在需求，寻找沟通的切入点，在
为客户办理社保业务的同时，完成其他业
务指标，实现有效营销，做细厅堂服务。

该行充分利用微信公众平台，通过简

明扼要的图文形式对第三代社保卡和电
子社保卡的优势、开通流程等进行详细介
绍，并号召全体员工积极转发、广泛宣传，
引导客户主动办理相关业务，有效提升了
广大客户对第三代社保卡和电子社保卡
业务的认知。该行各网点实施“网格化”
管理，明确重点客户群体，以村为单位，分
别成立营销小组，精准对接辖内各自然
村，携带便携式移动发卡机，深入各村农
户家中，上门办理社保卡业务。 张霞

滨海农商银行践行普惠金融

提升社保卡服务水平

武乡农商银行推广“一站式”服务

实现社保卡就近办理

辽源农商银行 加强“政银”合作 服务工会会员


